
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
       КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                      Р І Ш Е Н Н Я 

від 30 серпня 2023 року                                                               № 4477-43-VIII 

 

Про розгляд заяви про затвердження технічної документації  

із землеустрою щодо встановлення (відновлення)  

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та  

передачу земельної ділянки комунальної власності в оренду  

Товариству з обмеженою відповідальністю «КУМИР+» 

 

Розглянувши подання постійної комісії з питань земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища до міського голови від 29 серпня 2023 року № 2224/02-17, протокол постійної 

комісії з питань земельних відносин та земельного кадастру,   планування території, 

будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища від 09 серпня 2023 року 

№77, заяву Товариства з обмеженою відповідальністю «КУМИР+» від 21 липня 2023 року 

№15.1-07/2645, додані до заяви документи та технічну документацію із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), відповідно до 

статей 12, 79-1, 83, 93, 120, 122, 123, 125, 126, 186, 198 Земельного кодексу України, ч. 5 ст. 16 

Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про оренду землі», ст. 

55 Закону України «Про землеустрій»,  ст. 24 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», ст. 29, 55 Закону України «Про землеустрій», міська рада вирішила:  

1.Відмовити в затвердженні технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та в передачі 

земельної ділянки комунальної власності в оренду Товариству з обмеженою відповідальністю 

«КУМИР+» з цільовим призначенням 14.02. Для розміщення, будівництва, експлуатації та 

обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі електричної енергії за адресою: вулиця 

Івана Кожедуба, 361 Б, місто Біла Церква, Білоцерківський район площею 0,5450 га строком 

на 5 (п’ять) років за рахунок земель населеного пункту міста Біла Церква, кадастровий номер: 

3220489500:02:026:0657, відповідно до вимог: 

-  статті 79-1 Земельного кодексу України формування земельної ділянки 

здійснюється у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної 

власності; шляхом поділу чи об'єднання раніше сформованих земельних ділянок; шляхом 

визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за проектами 

землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами землеустрою щодо 

впорядкування території для містобудівних потреб, проектами землеустрою щодо 

приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та 

організацій; шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; за проектами 

землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв); за затвердженими 

комплексними планами просторового розвитку території територіальних громад, 

генеральними планами населених пунктів, детальними планами території, а інформація про 

формування земельної ділянки площею 0,5450 га в Білоцерківській міській раді відсутня; 

- ст.55 Закону України «Про землеустрій» встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості) здійснюється відповідно до відомостей Державного 

земельного кадастру, матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки 



земель, матеріалів топографо-геодезичних робіт, а додана до заяви документація не містить 

такі відомості; 

- абз.9 ч.3 ст.29 Закону України  «Про землеустрій» в технічній документації із 

землеустрою відсутнє викопіювання затвердженої містобудівної документації;  

- п.б) ч.2 ст.198 Земельного кодексу України, а саме: відсутнє погодження меж 

земельної ділянки з суміжними власниками та землекористувачами. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, 

охорони пам’яток, історичного середовища.  

 

 

Міський голова                                                                              Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 
 


